
 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

Приказ № 43/1 от 17 августа 2021 

Мектепте өрт жана электр коопсуздугун, эмгекти коргоо боюнча 

нускаманы кайрадан жана биринчи өткөрүү жөнүндө 

14-январь 2001-жылдагы №9 «Эмгекти коргоо жөнүндө» КР Мыйзамын жайылтуу 
жана 20-июль 2001-жылдагы КР социалдык коргоо жана эмгек Министрлиги жана 26-июль 
2001-жылдагы КР маданият жана билим беруу Министрлиги менен биргеликте 
жетекчиликке алуу максатында, буйрук кылам: 

1. Бардык усулдук бирикмелерге карата иштелип чыккан программа жана 
нускама , үч иш сменинин такшалмасы жана теориялык билимин текшерүү боюнча жаңы 
жумушка алынгандар менен иш ордунда алгачкы инструктаж өткөрүлсүн. 

2. Программа боюнча иш ордунда алгачкы инструктаж «15» сентябрь 2021- 

ж.чейинки мөөнөттө  жана андан кийинкилери 6 айда бир жолу өткөрүлсүн. 
3. Өрт коопсуздугу жана электр коопсуздугу боюнча инструктаж биринчи 

группага электр коопсуздугу «15» сентябрь 2021-ж. өткөрүлсүн. 
4 .Иш ордунда алгачкы инструктаж өткөрүү жана эмгекти коргоо боюнча 

билимдерин текшерүү үчүн комиссиянын тобу төмөнкүлөрдөн түзүлсүн:Шатилович Е.М.,  
эмгекти коргоо боюнча жооптуу Сальникова Т.Г.,  
өрт коопсуздугу боюнча жооптуу Супатаева А.Т., 
 химия кабинети боюнча жооптуу Щербинина О.А.,  
физика кабинети  боюнча жооптуу  Айдабасунова Л. 

5. Буйруктун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырам. 
  

О проведении первичных и повторных инструктажей по охране труда, 
электро и пожарной безопасности в школе. 

В целях реализации Закона КР «Об охране труда» от 14 января 2001 года № 9. и, 
руководствуясь совместным приказом Министерства труда и социальной защиты КР от 20 
июля 2001 года и Министерства образования и культуры КР от 26 июля 2001 года, 
приказываю: 

   КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЛИМ БЕРҮҮ  ЖАНА ИЛИМ 
МИНИСТРЛИГИ 

 

№ 4 ГУМАНИТАРДЫК-

УКУКТУК  БАГЫТЫНДАГЫ 
МЕКТЕП-ГИМНАЗИЯСЫ 

 

720011, Бишкек шаары,Огонбаев 
к.207 

тел.: (0-312) 43-58-77 

e-mail:school4.b@mail.ru 

 

   

 

 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ 

ГУМАНИТАРНО-ПРАВОВОГО 
НАПРАВЛЕНИЯ № 4 

 

720011,г.Бишкек, ул. Огонбаева, 
207 

тел.: (0-312) 43-58-77 

          e-mail:school4.b@mail.ru  

 



1. Провести первичный инструктаж на рабочем месте с вновь принятыми на 
работу по инструкциям и программам, разработанным для всех методических объединений, 
со стажировкой 3 рабочих смен и последующей проверкой теоретических знаний. 

2. Провести инструктаж на рабочем месте со всеми работниками по программе 
первичного инструктажа в срок до «15» сентября 2022 г. и в дальнейшем один раз в 6 
месяцев. 

3. Провести инструктажи по пожарной безопасности и электробезопасности на 
первую группу электробезопасности в срок до «15» сентября 2021 г. 

4. Создать комиссию по проведению первичного инструктажа на рабочем месте 
и проверке знаний по охране труда в составе: Шатилович Е.М.,  
ответственный за охрану труда Сальникова Т.Г., ответственная за пожарную безопасность 
Супатаева А.Т. ответственная за кабинет химии Щербинина О.А. ответственная за кабинет 
физики Айдабосунова Л.В. 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор ШГ ГПН №4                                              И.А. Пак 

 


